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TJÄNSTESKRIVELSE 

Dnr: KSKF-2023-01082 

Politikerinitiativ – Använd framtidsfonden för klimat- och 

miljösatsningar 
Inkom den 6 november 2023 av Tomas Ottosson(V) och Alena Jukic (V) 

Förslag till beslut¨ 
Kommunstyrelsens miljöutskott föreslår kommunstyrelsen att fatta följande beslut: 

Kommunstyrelsen noterar att framtidsfonderna redan kan nyttjas till klimat- och 

miljöåtgärder i enlighet med initiativet. Politikerinitiativet är därmed färdigbehandlat. 

Sammanfattning av ärendet 
Vänsterpartiet inkom den 6 november 2023 med ett politikerinitiativ där de lyfter fram 

att framtidsfonderna för miljö och klimat bör nyttjas till miljö, klimat och gröna åtgärder 

i Nacka. I politikerinitiativet föreslås att miljöenheten ska identifiera projekt eller åtgärder 

som främjar klimatet eller miljön och sedan ansöka om medel från framtidsfonden för att 

finansiera detta. Detta bör göras för att förhindra att medel från miljö- och klimatfonden 

omfördelas till andra typer av projekt som inte innefattar klimat- och miljö. 

Vänsterpartiet anser att kommunen måste prioritera minskade utsläpp av koldioxid och 

andra åtgärder som motverkar förstörelse av klimatet och miljön. 

Flera av kommunens styrande dokument inom klimat- och miljöområdet uppdateras 

under 2024, bland annat ett nytt klimat- och miljöprogram, grön- och blåprogram samt 

en naturvårdsplan. Uppdateringen av dessa styrdokument aktualiserar åtgärderbehov som 

kan resultera i nya ansökningar till framtidsfonderna i enlighet med fondernas syfte.  

Förslagen i politikerinitiativet 
Vänsterpartiet inkom den 6 november 2023 med ett politikerinitiativ där de lyfter fram 

att framtidsfonderna för miljö och klimat bör nyttjas till miljö, klimat och gröna frågor. I 

initiativet framhålls att det finns outnyttjade medel i framtidsfonden för miljö- och klimat 

och en oro att dessa medel ska omfördelas till andra fonder lyfts fram.  

I politikerinitiativet från Vänsterpartiet föreslås: 
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 Att miljöenheten får i uppdrag att utreda vilka satsningar på miljö- och 

klimatområdet som är mest angelägna i nära tid och inte redan omfattas av 

befintliga budgetramar. 

 Att miljöenheten lämnar in ansökningar om medel för de satsningar man 

identifierar genom ovanstående utredning.  

Enhetens utredning och bedömning 
Framtidsfonderna är medel för utveckling och är tänkta att stimulera effektivare och 

smartare lösningar, ge Nackasamhället större mervärde och möjliggöra utveckling och 

innovation som inte annars varit möjliga i närtid. Fonderna är uppdelade i framtids- och 

utvecklingsfond (50 mkr), kompetensfond (30 mkr), trygghetsfond (15 mkr) samt miljö- 

och klimatfond (30 mkr).  

Flera av kommunens styrande dokument inom klimat- och miljöområdet uppdateras 

under 2024, bland annat i form av nytt klimat- och miljöprogram, grön- och blåprogram 

samt en naturvårdsplan. Uppdateringen av dessa styrdokument aktualiserar 

åtgärderbehov som kan resultera i nya ansökningar till framtidsfonderna i enlighet med 

fondernas syfte.  

I politikerinitiativet föreslås att miljöenheten ska identifiera projekt eller åtgärder som 

främjar klimatet eller miljön och sedan ansöka om medel från framtidsfonden för att 

finansiera detta. Enheten för strategiskt klimat- och miljöarbete gör bedömningen att 

denna möjlighet redan finns och att det är en styrka att alla kommunens nämnder och 

verksamheter har möjlighet att identifiera åtgärder samt söka medel för dessa från 

framtidsfonderna.  

Miljö- och klimatfonden syftar till insatser som gör Nacka till en ännu mer klimatsmart 

och miljövänlig kommun och att vi kan uppnå de miljöambitioner som lyfts fram i 

majoritetsprogrammet. Åtgärder som givits bidrag via framtidsfonderna är fosforfällning 

i Bastusjön, framtagande av nytt grönstrukturprogram, våtmarkspaketet samt utökad 

klimat- och energirådgivning. 

 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget innebär inga ekonomiska ökade konsekvenser.  

Konsekvenser för barn 
En utökning av klimat- och miljömässigt fördelaktiga projekt kan ha en positiv inverkan 

för framtida generationer.  
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Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse den 14 maj 2024 

Bilaga 1 Politikerinitiativet  

 

Oskar Niemi 

Miljöstrateg 

Enheten för strategiskt klimat och 

miljöarbete 

Emma Östlund 

Enhetschef 

Enheten för strategiskt klimat- och 

miljöarbete 
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